
FTTx: instalación e implementación de infraestructuras PON, de cobre y xDSL

Redes HFC y DOCSIS 3.1

FTTH-SLM FTTH-SLM FTTH-SLM

FTTH-SLMFTTH-SLM FTTH-SLM

 FTTH, EPON, GPON, XGS-PON y NG-PON2  Cobre, xDSL, G.Fast y MDU  RFoG, EPON, 10G-EPON, DWDM, HFC y DOCSIS  Ethernet, servicios empresariales y CWDM

  
SmartOTDR 

OTDR para redes PON

  
P5000i 

Inspección  
de la fibra

 
DSP-TDR 

TDR para cables coaxiales

  
FI-60 

Identificador de fibra  
en tiempo real

 
WiFi Analyzer  

Analizador y optimizador

  
FFL-050/FFL-100  
Localizador visual  

de fallos (VFL)

 
Seeker X 

Medidor de fugas

  
Smart Pocket OLS 

Fuentes de luz óptica

 
ONX-220

  
MP-60 

Medidor de potencia  
óptica USB

 
ONX-CATV

  
P5000i 

Inspección de la fibra

  
SmartOTDR  

OTDR para redes PON

  
FiberChek 

Inspección de la fibra

 
SmartOTDR SL 

 
MTS-5800 

 Módulos de la serie 4100

  
MTS-2000 

Módulos de la serie 4100  
de FiberComplete y OTDR 

  
Módulos de la serie 4100 
Conmutador MPO de OSA/

OCC y OTDR CWDM/DWDM de 
FiberComplete y OTDR estándar

  
MTS-4000 V2 

Módulos de la serie 4100  
de FiberComplete y OTDR

 
SmartClass 4800

  
MTS-2000 

Módulos de la serie 4100  
de FiberComplete y OTDR  

para redes PON

  
FiberChek 
Inspección  
de la fibra

  
MTS-4000 V2 

Conmutador MPO de FiberComplete 
y OTDR para redes PON

  
NSC-100 

Pruebas en redes PON,  
Ethernet y Wi-Fi

  
MP-60 

Medidor de potencia  
óptica USB

 
SmartOTDR SL

  
FI-60 

Identificador de fibra  
en tiempo real

 
OneExpert DSL

  
FFL-050/FFL-100  
Localizador visual  

de fallos (VFL)

 
UFED

  
Smart Pocket OLS 

Fuentes de luz óptica

 
WiFi Advisor 

Analizador y optimizador de Wi-Fi

Tarjeta de línea

Soluciones de pruebas y certificación para contratistas



FTTA-SLM FTTA-SLM

FTTA/movilidad: instalación e implementación de estaciones base, DAS y C-RAN

Puesta en marcha y caracterización de redes metropolitanas/backhaul
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Soluciones de pruebas y certificación para contratistas

 Analizador de cables y antenas  Pruebas de redes CPRI/OBSAI  Pruebas de estaciones base, DAS, C-RAN y fibra  Backhaul móvil/en anillo Ethernet  Pruebas de redes Ethernet

   
ONA-800

  
SmartOTDR

   
SmartClass 4800

  
MTS-2000

OTDR y FiberComplete

   
MP-60

Medidor de potencia  
óptica USB

   
P5000i

Inspección de la fibra

  
MTS-4000 V2

Conmutador MPO de 
FiberComplete y OTDR

   
FiberChek

Inspección de la fibra

   
FI-60

Identificador de fibra activa

   
FiberChek Sidewinder
Inspección de conectores 

multifibra

   
FFL-050/FFL-100 

Localizador visual de fallos 
(VFL)

 
MTS-5800

Módulos de la serie 4100

   
Smart Pocket OLS

Fuentes de luz óptica

 
Módulos de la serie 4100 
Conmutador MPO de OSA/

OCC y OTDR CWDM/DWDM de 
FiberComplete y OTDR estándar

  
CellAdvisor JD725

  
CellAdvisor JD745/785

  
CellAdvisor 5G  

Módulos OTDR de la serie 4100 de 
análisis de señales y radiofrecuencia

   
FiberChek

Inspección de la fibra

   
MP-60 

Medidor de potencia óptica USB

  
MTS-5800

Módulos de la serie 4100

   
FI-60

Identificador de fibra activa

   
FiberChek Sidewinder

Inspección de conectores multifibra

   
FFL-050/FFL-100 

Localizador visual de fallos (VFL)

 
MTS-2000

Módulos de la serie 4100 de 
FiberComplete y OTDR

   
Smart Pocket OLS

Fuentes de luz óptica

   
P5000i

Inspección de la fibra

 
MTS-4000 V2

Módulos de la serie 4100 de 
FiberComplete y OTDR

 
NSC-100 

Pruebas en redes PON, 
Ethernet y Wi-Fi

Contáctenos	� +34 91 383 9801 
+1 954 688 5660

Para localizar la oficina VIAVI más cercana,  
por favor visítenos en viavisolutions.es/contactenos

viavisolutions.es
viavisolutions.com.mx
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